

Ciudad de México, a 28 de Septiembre de 2023.

**MAR -
INTER** MR

SELECCIÓN
GOURMET
DEL MUNDO

LIC. GABRIELA ESCALANTE LUCERO AKI

SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS SA DE CV

CALLE 21 130 A X 32 Y 34

BUENAVISTA

MERIDA YUCATAN C.P. 97127

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea **Aceite Ybarra**, esta modificación de precios obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, derivado a la escasez de la cosecha en extremo por las altas sequías, lo que ha generado una reducción en la producción; adicional a los incrementos de precios en las materias primas, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	------------

YBARRA - ESPAÑA



Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml	48327102045	24	Lata	\$ 3,233.68	\$ 134.74	17%
Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml	48327102038	15	Lata	\$ 3,989.21	\$ 265.95	23%
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Pet 1000 ml	8410086003178	12	Botella	\$ 3,663.16	\$ 305.26	49%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Linea 10%
- * Plazo a pagar: 30 días
- * Precios vigentes a partir del 1° de Octubre del 2023
- *Cualquier descuento aplicado fuera de los aquí autorizados SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS lo bonificará

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

CARLOS IBÁÑEZ
Director Canal Mayoreo

Información Privilegiada y Confidencial. Sólo para uso informativo entre Marinter y sus Clientes

C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO

T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE



Ciudad de México, a 28 de Septiembre de 2023.

LIC. GABRIELA ESCALANTE LUCERO AKI

SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS SA DE CV
CALLE 21 130 A X 32 Y 34
BUENAVISTA
MERIDA YUCATAN C.P. 97127

**MAR -
INTER^{MR}**
**SELECCIÓN
GOURMET
DEL MUNDO**

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea **Aceite Filippo Berio**, esta modificación de precios obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, derivado a la escasez de la cosecha en extremo por las altas sequías, lo que ha generado una reducción en la producción; adicional a los incrementos de precios en las materias primas, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	------------

FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA



Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 250 ml	41736001909	12	Botella	\$ 993.55	\$ 82.80	5%
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 750 ml	41736010130	12	Botella	\$ 2,903.01	\$ 241.92	5%
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 250 ml	417360101610	12	Botella	\$ 1,060.80	\$ 88.40	5%
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen Spray de 200 ml	8002210123090	6	Botella	\$ 652.59	\$ 108.76	5%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Línea 10%
- * Plazo a pagar: 30 días
- * Precios vigentes a partir del 1° de Octubre del 2023
- * Cualquier descuento aplicado fuera de los aquí autorizados SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS lo bonificará

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐
☐
☐
☐
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

CARLOS IBAÑEZ
Director Mayorista

Información Privilegiada y Confidencial. Sólo para uso informativo entre Marinter y sus Clientes

C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE